
World Of International Properties
relox.cz | relox.com

Kde v Rakousku si zalyžujete už v říjnu?

Zimní sezóna se rychle blíží, a pokud patříte mezi nadšené lyžaře, zřejmě se
nemůžete dočkat otevření lyžařských středisek. Možná vás překvapí, že již
nemusíte déle čekat. Některá rakouská střediska se totiž otevírají již v říjnu.
Níže najdete stručný přehled sedmi z nich.

Pitztal Glacier (15. 9. 2018 – 5. 5. 2019)

V tomto menším vysoce položeném areálu je jistota sněhové pokrývky
zaručena. Celý areál se rozkládá ve výšce až 3 440 metrů nad mořem (kde
mimochodem najdete nejvýše položenou kavárnu v Rakousku). Šest vleků
obsluhuje celkem 21 km sjezdovek. Ledovec nabízí sjezdovky všech stupňů
obtížnosti a na vyhrazených svazích si jízdu mohou užít i freerideři. Součástí
střediska je i snowpark.

https://relox.cz
https://relox.cz


World Of International Properties
relox.cz | relox.com

Hintertux Glacier (otevřeno celoročně)

Po celý rok můžete lyžovat ve středisku Hintertux Glacier v Zillertalských
Alpách. V nadmořské výšce 1 500 až 3 250 metrů na vás čeká celkem 60 km
sjezdovek, 13 km běžkařských tras a 20 vleků. Většina sjezdovek je středně
obtížná.

Sölden (22. 9. 2018 – 1. 5. 2019)

V rozlehlém tyrolském středisku Sölden si můžete vybrat ze 144 km sjezdovek
a 31 vleků. Přibližně polovina z nich je vhodná i pro začátečníky. Součástí
střediska jsou dva ledovce, kde se rozhodně nemusíte obávat špatných
sněhových podmínek. Přímo ze svahů a ze speciálního vyhlídkového můstku si
můžete vychutnat dech beroucí výhledy na okolní hory. V průběhu sezóny se

https://www.rellox.cz/exkluzivni-apartmany-u-sjezdovky-nad-strechami-mes
https://relox.cz
https://relox.cz


World Of International Properties
relox.cz | relox.com

zde koná řada akcí a restaurace nabízejí vynikající místní kuchyni.

Stubai Glacier (29. 9. 2018 – 2. 6. 2019)

Toto tyrolské středisko se rozkládá kousek od Innsbrucku. Sjezdovky měří
celkem 38 km a na své si přijdou i běžkaři, pro které je připraveno 21 km
upravených tras. Zajímavostí je 10 km dlouhá sjezdovka s převýšením téměř
1 500 metrů nebo prudká sjezdovka se sklonem 60 %.

Foto: Frank Gaertner/Shutterstock

https://relox.cz
https://relox.cz


World Of International Properties
relox.cz | relox.com

Kaunertal Glacier (29. 9. 2018 – 12. 5. 2019)

Na širokých a prázdných sjezdovkách tohoto menšího ledovcového střediska si
pro své obloučky najde prostor každý. Nachází se v oblasti Tiroler Oberland.
Sjezdovky měří celkem 20,8 km a přepravu lyžařů zajišťuje 8 vleků. Z kopce
dolů se můžete pouštět z nadmořské výšky až 3 108 metrů. Ledovec skýtá
fantastické výhledy do krajiny.

Kitzsteinhorn – Kaprun (1. 10. 2018 – 2. 6. 2019)

Známé lyžařské středisko Kitzsteinhorn – Kaprun zahrnuje 41 km sjezdovek, 17
vleků a 10,5 km běžkařských tras. Jedná se o jediný ledovcový areál v
Salcbursku. Díky několika novým vlekům strávíte ve frontách minimum času.
Středisko je oblíbeným cílem freeriderů.

https://relox.cz
https://relox.cz


World Of International Properties
relox.cz | relox.com

Kitzbühel/Kirchberg – KitzSki (13. 10. 2018 – 1. 5. 2019)

Středisko Kitzbühel je v našem přehledu největší. Rozkládá se v nadmořské
výšce 800 až 2 000 metrů. Pravidelně se zde pořádají prestižní lyžařské závody
včetně nejtěžšího závodu světového poháru na obávané sjezdovce Streif se
sklonem až 85 %. Lyžaři a snowboardisté si tu mohou zajezdit na 185 km
sjezdovek. Běžkaři mohou prozkoumat 45 km značených tras. Po náročném dni
můžete navštívit některou z mnoha kvalitních restaurací. V Kitzbühelu to žije
celou sezónu.

https://www.rellox.cz/novy-projekt-apartmanu-v-oblibenem-lyzarskem-stred
https://relox.cz
https://relox.cz


World Of International Properties
relox.cz | relox.com

F
o
t
o
:
t
i
m
p
h
o
t
o
g

raphy/Shutterstock a moreimages/Shutterstock.

https://relox.cz
https://relox.cz

